
 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  
 
 
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 augustus 2015; 
 
gezien het advies van de raadscommissie van 14/15 september 2015; 
 
 
b e s l u i t: 
 
 
a. het ruimingbeleid voor de begraafplaatsen Eshof en Harenerhof (ruimen en heruitgif-

te van vervallen graven) vast te stellen; 
b.  om voor beide begraafplaatsen identieke tarieven vast te stellen; 
c.  om uitsluitend nog graven uit te geven voor bepaalde ti jd (maximaal 40 jaar) en 

daarmee de uitgifte van koopgraven te staken; 
d. om de urnenruimte op de Harenerhof uit te breiden; 
e. om ten aanzien van de vestiging van een crematorium, annex privatisering van de 

Harenerhof, vooralsnog een afwachtende houding aan te nemen; 
f.   om vooralsnog geen activiteiten te ondernemen ten aanzien van het natuurbegraven 

in Haren. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 september 2015. 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
O.E. de Vries,                                                      P. van Veen, 
griff ier                                                                 voorzitter  


